令和３年９月１日

保護者の皆様へ

春日井市立鷹来中学校長

秋田 真一

オンライン授業実施に向けた試行について(お知らせ)

平素より本校の教育活動に、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、コロナウイルス感染症の拡大により、愛知県に緊急事態宣言が発令され、状況に

よっては臨時休校等も心配される状況となっています。そこで、春日井市の小中学校では

休校等の際にオンライン授業を行えるように学校ごとにタブレット端末（chromebook）等

を使って、９月 10 日までに一度、午後の時間で試行を行います。本校の試行日時は以下の

ようになっています。

記

【日時】

 ９月３日（金） １４：３０～

【２回目の持ち帰りスケジュール】

９月３日（金）chromebook持ち帰り

       ・WiFiに接続し、担任との Meetによる授業（簡単な説明）を行う

       ・動画を視聴し、演習問題を解く

       ・google formsでのアンケートの回答

９月６日（月）chromebookを持って登校

       授業に支障が出ますので、忘れないようにお声がけをお願いします。

【その他】

（１）今回の持ち帰りの時のアンケートにて、ご家庭で充電が可能かどうかを確認します。

chromebookの差し込み口は「USB Type-C」になります。ゲーム機「Nintendo Switch」

や androidの携帯電話などの充電器に使用されています。ご家庭に「USB Type-C」対

応の充電器があれば、chromebookが充電できるかご確認ください。

（２）Wi-Fi 環境のないご家庭につきましては、お貸しできる Wi-Fi ルーターがまもなく

準備できます。準備でき次第、もう一度お持ち帰りいただき Wi-Fi での動画視聴がで

きるかご家庭で確認ください。

   今回は、対応できる充電器の 0+有無をご確認ください。

   ※Wi-Fi環境のないご家庭については、無理に９月３日（金）に持ち帰る必要はあり

ません。お子様と事前に持ち帰るかどうかをご相談ください。

（３）本件に関するお問い合わせは、鷹来中学校までお願いします。（８３－９８９７）